
Příloha č. 6 – Výklad pojmů 

1 / 3 
 

Pojem / zkratka Popis 
ARES Administrativní registr ekonomických subjektů je informační systém, který 

umožňuje vyhledávání nad ekonomickými subjekty registrovanými v 
České republice. 

AutoCAD AutoCAD® je software CAD (Computer-Aided Design), na který je užíván 
při tvorbě přesných 2D a 3D výkresů. 

AV Systém pro elektronizaci a automatizaci žádostí o vyjádření k existenci sítí 
a veřejná mapová aplikace pro podání těchto žádosti umístěná na webu 
společnosti. 

BIM Informační model budovy (anglicky Building Information Modelling nebo 
Building Information Management, zkráceně BIM) je proces vytváření a 
správy dat o budově během celého jejího životního cyklu. 

ČÚZK Český úřad zeměměřický a katastrální je ústředním orgánem státní správy. 
DaM datový model – definuje formát a strukturu dat, určují vzájemné vztahy 

jednotlivých datových prvků navzájem. 
Funkční 
demoverze 

Je demoverze systému GIS, AV, který je předmětem VZ, který slouží pro 
demonstraci splnění požadavku zadavatele na funkčnost „Systému GIS“. 
Demonstrace se provádí na základě testovacích dat, které zajistí dodavatel.  

Desktopový klient Aplikace pro administraci systému a úpravu dat. Tento program je 
instalován na pracovní stanici, čí terminálovém serveru a je závislý na 
operačním systému.  

Detailní diagram 
fungování 

Diagram, který graficky znázorňuje algoritmy, pracovní postupy nebo 
procesy a jejich vzájemné vazby pro zajištění řešení požadavku zadavatele. 

DGN DGN je datový formát pro uložení technické dokumentace - výkresů, map, 
schémat, 3D modelů. 

DMZ DMZ (demilitarized zone) je v počítačové bezpečnosti fyzická nebo 
logická podsíť, která je z bezpečnostních důvodů oddělena od ostatních 
zařízení. Jsou v ní umístěny služby, které jsou k dispozici většinou z celého 
internetu. Účelem DMZ je přidání další bezpečnostní vrstvy 
v LAN (lokální sítě). 

Dodavatel Obecný název pro fyzickou nebo právnickou osobu, která nabízí nebo 
dodává zboží či poskytuje služby. 

DWG DWG je nativní formát souborů (výkresů) programu AutoCAD, jeho název 
byl zřejmě odvozen z DraWinG. Umožňuje ukládat 2D i 3D data. Díky 
rozšíření programu AutoCAD je tento formát spolu se svou výměnnou 
(textovou) variantou DXF považován za standard v oblasti výměny 
2D CAD dat. 

ERP systém Význam zkratky ERP (Enterprise Resource Planning) je v českém překladu 
znám jako Řízení a plánování zdrojů ve firmě – podnikový informační 
systém.  

ESRI ArcView Software ArcView od společnosti ESRI slouží k zobrazování a analýze dat 
GIS a k tvorbě mapových výstupů. 

E-ZAK E-ZAK je certifikovaný nástroj pro zadávání veřejných zakázek v souladu 
se zákonem č. 134/2016 sb. 

GIS Databázový grafický informační systém integrovaný na stávající ERP 
systém, responzivní mapové aplikace. 

Helpdesk Helpdesk – webový portál technické podpory zákazníků pro zadání 
požadavků. 

HotLine Přímá telefonní linka určená pro zákaznickou podporu. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8D%C3%ADta%C4%8Dov%C3%A1_bezpe%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pods%C3%AD%C5%A5
https://cs.wikipedia.org/wiki/Local_Area_Network


Příloha č. 6 – Výklad pojmů 

2 / 3 
 

Pojem / zkratka Popis 
IČO Identifikační číslo je v České republice unikátní osmimístné identifikační 

číslo právnické osoby, podnikající fyzické osoby nebo organizační složky 
státu. 

ID Je jedinečný identifikátor položky. 
IIS Internetové informační služby. 
Implementace Je proces vývoje, instalace, konfigurace GIS a AV systému za účelem 

plnění požadavků zadavatele na funkčnost systémů. 
Informační systém 
Helios Orange 

Podnikový informační systém ve společnosti zadavatele. 

KN Katastr nemovitostí. 
Maintenance Zajištění aktualizace softwaru pro odstranění chyb v systému, jeho rozvoj 

dle nejrozšířenějších požadavků uživatelů systému, zajištění opravy a 
prevenci bezpečnostních rizik.  

Městská aplikace 
Utilityreport 

Webová aplikace pro usnadňující podání žádostí o vyjádření k existenci sítí.  

Objednatel Obecný název společnosti, která se zavázala dílo převzít a zaplatit cenu. 
OpenLayers OpenLayers je otevřená javascriptová knihovna určená k zobrazování map 

ve webovém prohlížeči. Poskytuje API pro tvorbu webových mapových 
aplikací, použita je například pro zobrazování map projektu 
OpenStreetMap. 

OpenStreetMap OpenStreetMap je projekt, jehož cílem je tvorba volně dostupných 
geografických dat a následně jejich vizualizace do podoby topografických 
map. 

Pilotní provoz ověření funkčnosti a provozuschopnosti všech nasazených komponent a 
částí systému. 

Platební brána Platební brána je systém, který umožňuje rychlé a bezpečné platby na 
internetu. 

Podpora provozu Zajištění funkčnosti systému GIS a AV v rozsahu SLA, zajištění 
maintenance systému GIS a AV, pronájem těžkého klienta. 

Podpora rozvoje Zajištění aktualizace systému minimálně 1x ročně, konzultačních služeb, 
úprava a rozvoj dodaného řešení dle potřeb zadavatele. 

Responzivní 
mapová aplikace 

Aplikace pro zobrazení a správu map, jejíž zobrazení bude optimalizováno 
pro všechny druhy nejrůznějších zařízení (mobily, notebooky, tablety atd.) 

RUIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí.  
SLA Service-level agreement (SLA), definuje parametry servisní smlouvy, a to 

především definice vad, rychlost a způsob odstranění, a dále sankce. 
„Systém GIS“ Databázový grafický informační systém integrovaný na stávající ERP 

systém, responzivní mapové aplikace, systém pro elektronizaci a 
automatizaci žádostí o vyjádření k existenci sítí a veřejné mapové aplikace 
pro podání těchto žádosti umístěné na webu společnosti. 

Technická úroveň 
systému 

Tento dokument slouží k definici hodnotících kritérií pro hodnocení 
technické úrovně nabízených systémů. 

VFR Výměnný formát RÚIAN (VFR) - Součástí aplikace Veřejného dálkového 
přístupu (VDP) je možnost získat data RÚIAN v podobě předdefinovaných 
souborů, v tzv. Výměnném formátu RÚIAN (VFR). 

VZ Veřejná zakázka. 



Příloha č. 6 – Výklad pojmů 

3 / 3 
 

Pojem / zkratka Popis 
Webový klient GIS Responzivní webová mapová aplikace pro jednoduchou správu GIS, jejiž 

zobrazení bude optimalizováno pro všechny druhy nejrůznějších zařízení 
(mobily, notebooky, tablety atd.) 

WMS Webové mapové služby. 
Workflow Pracovní postup, technologický postup - schéma provádění nějaké 

komplexnější činnosti (procesu), rozepsané na jednodušší činnosti a jejich 
vazby. 

Zadavatel Obecný výraz pro společnost DISTEP a.s. v zadávací dokumentaci VZ. 
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek. 

 


	BIM

